
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

От 17.04.2025                                                                                                 №  470/95 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, Совет народных депутатов Кольчугинского района 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в схему размещения рекламных конструкций на территории 

Кольчугинского района, утвержденную решением Совета народных депутатов  
Кольчугинского района от 17.11.2016 № 162/23 (далее – Реестр), следующие 
изменения: 

1.1. Дополнить Реестр строками 44, 45, 46, 47, 48 согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению; 

1.2. Графический материал карт размещения рекламных конструкций              
№ 004, № 012, № 015, № 033, № 049 Реестра изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава Кольчугинского района                                                     В.В. Харитонов 
 
 

 
 

О внесении изменений в схему размещения 
рекламных конструкций на территории 
Кольчугинского района, утвержденную 
решением Совета народных депутатов  
Кольчугинского района от 17.11.2016 
№ 162/23 



Приложение № 1 
к решению Совета народных  

депутатов района 
                                                                                                                                                                                                                         от 17.04.2025 № 470/95 

 
Реестр рекламных мест на территории Кольчугинского района 

 
Ном
ер 
на 

кар
те 

Местонахождение  
 

Тип, вид 
рекламной 
конструкци

и 

Размер, 
м 

Коли
честв

о 
сторо

н 

Площадь 
информац
ионного 

поля, кв.м 

кадастровый 
квартал/ 

кадастровый 
номер (при 
наличии) 

Вид  
собственности 

Положен
ие 

Номе
р 

квадр
ата 
на 

карте 

Статус 
реклам

ной 
констру

кции 

44 г. Кольчугино, ул. Луговая,   
примерно в 35 м по направлению на 
восток от д. 2 

отдельно  
стоящая, 

щит 

3 х 6 2 36 33:18:000604 Земельный участок, 
находящийся в 

государственной 
собственности, 
муниципальной 

собственности или 
государственная 

собственность на который 
не разграничена 

в 
границе 
населен

ного 
пункта 

049 Плани
руемая 

45 г. Кольчугино, ул. Мира,  
примерно в 40 м по направлению на 
юго-запад от з/у 91 

отдельно  
стоящая, 

щит 

3 х 6 2 36 33:18:000305 Земельный участок, 
находящийся в 

государственной 
собственности, 
муниципальной 

собственности или 
государственная 

собственность на который 
не разграничена 

в 
границе 
населен

ного 
пункта 

004 Плани
руемая 



46 г. Кольчугино, участок расположен 
примерно в 180 м по направлению на 
запад от д. 8 по ул. Владимирская 

отдельно  
стоящая, 

щит 

 
3 х 6 

2 36 33:18:000405 Земельный участок, 
находящийся в 

государственной 
собственности, 
муниципальной 

собственности или 
государственная 

собственность на который 
не разграничена 

в 
границе 
населен

ного 
пункта 

012 Плани
руемая 

47 г. Кольчугино, ул. Гагарина,   
примерно в 20 м по направлению на 

восток от з/у 151  
 

отдельно  
стоящая, 

щит 

3 х 6 
 
 

2 36 33:18:000502 Земельный участок, 
находящийся в 

государственной 
собственности, 
муниципальной 

собственности или 
государственная 

собственность на который 
не разграничена 

в 
границе 
населен

ного 
пункта 

033 Плани
руемая 

48 г. Кольчугино, участок расположен 
примерно в 50 м по направлению на 
север от д. 67 по ул. Кабельщиков 

отдельно  
стоящая, 

щит 

3 х 6 2 36 33:18:000305 Земельный участок, 
находящийся в 

государственной 
собственности, 
муниципальной 

собственности или 
государственная 

собственность на который 
не разграничена 

в 
границе 
населен

ного 
пункта 

015 Плани
руемая 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета народных  

депутатов района 
                                                                                                                                                         от 17.04.2025 № 470/95 

Карты размещения рекламных конструкций 
 

 



 



 



 



 


